
 

 

UCHWAŁA NR VII/77/2025 

RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Stare Bogaczowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz § 5 ust. 3 Statutu Gminy Stare Bogaczowice przyjętego uchwałą  

nr IX/85/2019 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 29 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

z dnia 18 listopada 2019 r., poz. 6555), zmienionego uchwałą nr XI/110/2019 Rady Gminy Stare Bogaczowice 

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr IX/85/2019 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 

29 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Bogaczowice (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z dnia 10 stycznia 2020 r., poz. 271), Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady używania herbu i flagi Gminy Stare Bogaczowice, których wzór określony został 

w uchwale nr IX/85/2019 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Stare Bogaczowice. 

2. Herb gminy, flaga są najważniejszymi zewnętrznymi znakami symbolizującymi gminę. 

3. Symbole gminy podlegają ochronie prawnej. 

§ 2. 1. Herb Gminy Stare Bogaczowice może być używany i wykorzystywany w sposób zapewniający 

należną cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą dla insygniów władzy, nie godzący w dobre 

obyczaje i interes Gminy Stare Bogaczowice. 

2. Herb gminy jako symbol tożsamości może być umieszczany: 

1) na budynkach, w pomieszczeniach urzędowych oraz salach posiedzeń, należących do organów Gminy 

Stare Bogaczowice i siedzibach jednostek organizacyjnych Gminy; 

2) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych; 

3) własnych materiałach informacyjnych i promocyjnych gminy i jej jednostek organizacyjnych  

np. czasopisma, plakaty, zaproszenia, wizytówki, magnesy, torby; 

4) w Biuletynie Informacji Publicznej, stronach internetowych i portalach społecznościowych gminy  

i jej jednostek organizacyjnych; 

5) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy; 

6) w innych miejscach i materiałach innych podmiotów, za zgodą Wójta Gminy, z wyłączeniem podmiotów  

z ust. 3 pkt 3 i pkt 4. 

3. Prawo używania herbu Gminy przysługuje: 

1) organom Gminy Stare Bogaczowice; 

2) jednostkom organizacyjnym Gminy Stare Bogaczowice; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 2417



3) podmiotom realizującym zadania publiczne w imieniu Gminy Stare Bogaczowice; 

4) podmiotom dotowanym z budżetu Gminy Stare Bogaczowice. 

4. Podejmowanie decyzji w sprawie wykorzystania wizerunku herbu Gminy przez podmioty inne,  

niż wymienione w § 2 ust. 3 oraz w miejscach innych, niż określone w § 2 ust. 2, należy do Wójta Gminy. 

5. W celu uzyskania zgody Wójta Gminy, o której mowa w § 2 ust. 4 zainteresowany podmiot jest 

zobowiązany do złożenia pisemnego wniosku o wyrażenie zgody na używanie herbu, określając: cel i zakres 

używania herbu, czas używania oraz miejsce jego umieszczenia. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

6. Zgoda na używanie herbu Gminy: 

1) w celach niekomercyjnych może być udzielona na czas oznaczony lub nieoznaczony; 

2) w celach komercyjnych może być udzielona wyłącznie na czas oznaczony. 

7. Używanie herbu do celów niekomercyjnych jest bezpłatne. 

8. Używanie herbu w celach komercyjnych może mieć charakter odpłatny. 

9. Używanie herbu w celach komercyjnych polega w szczególności na jego umieszczeniu na przedmiotach 

przeznaczonych do obrotu handlowego. 

10. Odpłatne używanie herbu Gminy będzie stanowić podstawę do zawarcia przez Wójta Gminy umowy 

cywilnoprawnej regulującej szczegółowe warunki używania herbu. 

11. Wójt Gminy może odmówić wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy lub cofnąć udzieloną zgodę, 

jeżeli sposób jego używania narusza lub zachodzi uzasadniona obawa, że może naruszyć warunki określone 

w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1. 

12. Wójt Gminy Stare Bogaczowice wyrażając zgodę na używanie herbu może wskazywać warunki 

i wprowadzać ograniczenia w korzystaniu z herbu. 

§ 3. 1. Flagę gminy obligatoryjnie podnosi się/wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami 

stanowiącymi siedziby podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 i pkt 2, z okazji uroczystości i świąt 

państwowych, rocznic i innych wydarzeń lokalnych oraz w miejscach publicznych, wskazanych przez władze 

gminy. 

2. Flagę w dni powszednie podnosi się/wywiesza na budynkach władz gminnych. 

3. Flaga gminy zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami w czasie 

wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie gminy. 

4. Flaga gminy może być eksponowana w układzie pionowym (banner). 

5. Flaga gminy może być wywieszana także przez mieszkańców, instytucje i zakłady pracy. 

6. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 

spuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą). 

7. Flaga podniesiona musi mieć czytelne barwy i godło, nie może być brudna, pomięta i postrzępiona. Flagę 

zużytą należy ceremonialnie spalić, co jest jedynym godnym sposobem jej zniszczenia. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach, indywidualną decyzję co do konkretnych 

okoliczności i warunków użycia wizerunku herbu i flagi Gminy Stare Bogaczowice podejmuje Wójt Gminy 

Stare Bogaczowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Stare Bogaczowice: 

Alicja Stępnik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2417



Załącznik do uchwały nr VII/77/2025 

Rady Gminy Stare Bogaczowice 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

 

Stare Bogaczowice z dnia.................... r. 

Dane wnioskodawcy: 

………………………………………………… 

Imię i nazwisko/Nazwa 

………………………………………………… 

adres zamieszkania/siedziby 

………………………………………………… 

numer telefonu oraz adres e-mail 

WNIOSEK O UDZIELENIE ZGODY NA UŻYWANIE HERBU GMINY 

STARE BOGACZOWICE W CELACH NIEKOMERCYJNYCH/KOMERCYJNYCH* 

 

1. Informacja o wnioskodawcy (osoba fizyczna/organizacja/przedsiębiorca, przedmiot prowadzonej 

działalności, teren oddziaływania itp.): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Szczegółowy opis celu używania herbu Gminy: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Wskazanie okresu, na jaki zgoda na używanie herbu Gminy ma być udzielona wraz z jego 

uzasadnieniem: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Szczegółowy opis zamierzonego sposobu używania herbu gminy, w tym wskazanie nośnika, na którym 

herb ma być umieszczony (np. strona www, druk, przedmioty do obrotu handlowego, itp.): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Do wniosku dołączam projekt graficzny przedstawiający zamierzony sposób użytkowania herbu Gminy 

Stare Bogaczowice. 

………………………………………… 

Podpis wnioskodawcy (pieczątka) 

*Niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2417


		2025-05-12T09:33:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




